
 
 
 
 
 
 
 

„REKONSTRUKCE VTL. PLYNOVODU  
VÁVROVICE-BRUMOVICE“ 

 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona 100/2001 Sb. v platném zn�ní 

o posuzování vliv� na životní prost�edí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

únor 2007 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 2

OBSAH 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................................... 3 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU .................................................................................................................... 3 

B.I. Základní údaje ................................................................................................................................................... 3 
B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 ............................................................................................ 3 
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru................................................................................................................................. 3 
B.I.3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území)............................................................................................ 4 
B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ............................................................................. 4 
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z 

hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí................................................................... 4 
B.I.6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru ........................................................................ 4 
B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení............................................................ 6 
B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ............................................................................................. 7 
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat.

............................................................................................................................................................................ 7 
B.II. Údaje o vstupech................................................................................................................................................ 7 
B.II.1. Zábor p�dy......................................................................................................................................................... 7 
B.II.2. Spot�eba vody .................................................................................................................................................... 7 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje ...................................................................................................................... 8 
B.III. Údaje o výstupech.............................................................................................................................................. 8 
B.III.1. Ovzduší ............................................................................................................................................................... 8 
B.III.2. Odpadní vody a zne�išt�ní ................................................................................................................................ 8 
B.III.3. Kategorizace a množství odpad�...................................................................................................................... 8 
B.III.4. Hluk .................................................................................................................................................................... 9 
B.III.5. Ochranná pásma pop�. jiná pásma zám�ru .................................................................................................... 9 
B.III.6. Riziko havárií................................................................................................................................................... 10 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ........................... 10 
C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik ........................................................................... 10 
C.II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v lokalit�................................................................ 11 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ18 
D.1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravd�podobnosti, doby 

trvání, frekvence a vratnosti) ........................................................................................................................ 18 
D.2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci .............................................................................. 24 
D.3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice ................................... 25 
D.4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv�................................ 26 
D.5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� .............. 26 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU (pokud byly p�edloženy)............................. 27 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................................... 27 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU...... 27 
P�ÍLOHA................................................................................................................................................ 30 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 3

 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
1. Obchodní firma:  SMP Net, s.r.o.  
 zastoupená na základ� plné moci Severomoravskou plynárenskou,a.s. 
 zastoupená na základ� plné moci firmou    IGEA s.r.o. 
 
2. I�:    SMP Net, s.r.o.    277 68 961 
 Severomoravská plynárenská, a.s. 47675748 
 IGEA s.r.o.     46580514 
 
3. Sídlo:  SMP Net, s.r.o. - Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, PS� 702 72 
  Severomoravská plynárenská, a.s. – Ostrava-Moravská Ostrava, Plynární 2748/6, 702 72 
  IGEA s.r.o. - Na Valše 3, 702 95  Ostrava 1 
 
4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele: 
 SMP Net, s.r.o. – Ing. Miloslav Zaur, jednatel 
 
 Severomoravská plynárenská, a.s. – Ing. Karel Mazal, místop�edseda p�edstavenstva 
 ve v�cech technických - Ing. Antonín B�ezina, vedoucí p�ípravy a realizace staveb sítí,  
 Ostrava-Moravská Ostrava, Plynární 2748/6, 702 72 
 tel. 595 141 111 
 
 IGEA s.r.o. 
 Ing. Petr Kotlán, jednatel  
 Bc. Martin Horuta, vedoucí divize II� 

Na Valše 3, 702 95 Ostrava 1 
tel. +420 596 133 545 
mobil 606 326 900 
igea@igea.cz 
martin.horuta@igea.cz 
www.igea.cz 

 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

B.I. Základní údaje 
 

B.I.1.  Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Dle zákona �.100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí spadá zám�r do kategorie II 
(zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení), sloupce B, bodu 3.7 Produktovody pro dopravu plynu, ropy, 
páry a dalších látek o délce v�tší než 5 km a pr�m�ru 300-800 mm . P�íslušným ú�adem v procesu 
posuzování vliv� je Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje. 

 
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
Vtl. plynovod DN 500 PN 40 v délce cca 9,4 km 
Napojení na vtl. p�ípojku DN 100 �. 652059 
Vtl. p�ípojka DN 80 k RS Brumovice v délce cca 10 m 
RS Neplachovice ( technologie a stavební �ást ), v�etn� oplocení a p�íjezdové komunikace 
Vtl. p�ípojka DN 80 k RS Neplachovice v délce cca 89 m 
NN p�ípojka k RS Neplachovice v délce cca 48 m 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 4

Stl plynovod dn 160 – propojení na stávající stl plynovod dn 90 
 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec Opava, Neplachovice, Holasovice, Brumovice 
Katastrální území: k.ú. Vávrovice, Držkovice, Jarkovice, Neplachovice, Holasovice, Skrochovice, 

Brumovice u Opavy 
B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
Charakter zám�ru 

Vtl. plynovod  Vávrovice - Brumovice je �tvrtá �ást rekonstrukce vtl. plynovodu DN 300 
Hlu�ín - Opava – Brumovice. Je navrhován za ú�elem pokrytí stále se zvyšující spot�eby zemního 
plynu a z d�vodu kon�ící životnosti stávajícího vtl. plynovodu DN 300, jehož výstavba prob�hla v 
roce 1963. Jelikož je nutné provést rekonstrukci tak, aby nebyla narušena plynulá dodávka zemního 
plynu, spo�ívá tato rekonstrukce ve výstavb� nového vtl. plynovodu  DN 500 PN 40, který postupn� 
nahradí stávající �ást vtl. plynovodu DN 300 Vávrovice-Brumovice. Trasa plynovodu je ur�ena 
místy napojení a místy odb�ru (vtl. p�ípojky k jednotlivým regula�ním stanicím). P�i vedení trasy je 
výhodn� využito uložení nového plynovodního potrubí do ochranného pásma stávajícího plynovodu, 
�ímž se snižuje celkový zásah do sou�asného území. Odklon od této trasy byl navržen  v p�ípadech 
kolize s návrhem silni�ní trasy komunikace I/57, nebo obchvatu obce Neplachovice a obce 
Brumovice, místní �ást Skrochovice. 

 
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 

hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
Vtl. plynovod  Vávrovice - Brumovice je navrhován za ú�elem pokrytí stále se zvyšující 

spot�eby zemního plynu a z d�vodu kon�ící životnosti stávajícího vtl. plynovodu DN 300, jehož 
výstavba prob�hla v roce 1963.  

Jelikož je nutné provést rekonstrukci tak, aby nebyla narušena plynulá dodávka zemního 
plynu, není možná jiná varianta �ešení než  tuto rekonstrukci provést výstavbou nového vtl. 
plynovodu  DN 500 PN 40, který postupn� nahradí stávající �ást vtl. plynovodu.  
 
B.I.6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

 Realizací stavby vtl. plynovodu se zlepší možnost v�asného a dostate�ného zásobování dané 
oblasti zemním plynem. P�evážná �ást trasy je vedena volným terénem p�es zem�d�lsky obd�lávané 
pozemky - pole a louky. Z hlediska urbanistického a architektonického nejsou zvláštní požadavky, 
nebo� se jedná o stavbu liniového charakteru (podzemní vedení). Nad terénem budou umíst�ny 
pouze p�íslušenství plynovodu a to: oplocení trasového uzáv�ru, orienta�ní sloupky a n�která 
za�ízení katodické ochrany (kontrolní a m��ící vývody, tenzometrické m��ící vývody). Tato 
p�íslušenství budou vzájemn� skloubena tak, aby po�et objekt� na trase byl co nejmenší. Požadavky 
na RS vycházejí zejména z druhu a ú�elu stavby, stávající zástavby a využití území, ze zkušeností 
s obdobnými stavbami tohoto druhu, požadavk� budoucího provozovatele a investora stavby a 
místních specifik. 
 

Podrobný popis trasy  
Od místa napojení na t�etí �ást rekonstrukce vtl. plynovodu Malé Hoštice – Vávrovice 

(naproti pr�myslového areálu OPAVIA LU, TU 3, k.ú. Vávrovice)  je trasa plynovodu vedena v 
soub�hu se stávajícím vtl. plynovodem DN 300 a v soub�hu se silnici I/57, k�íží silnici III/01128 a 
dále pokra�uje v soub�hu se stávajícím vtl. plynovodem DN 300 až p�ed obec Neplachovice, kterou 
obchází v jihozápadní až severozápadní �ásti, kde k�íží silnici Neplachovice – Kamenec, Heraltický 
potok, silnice Neplachovice – Lod�nice, Holasovice – Lod�nice, a dále pokra�uje v soub�hu se 
stávajícím vtl. plynovodem DN 300 sm�rem k obci Brumovice, místní �ást Skrochovice, kde k�íží 
bezejmenný potok. Poté se trasa odklání a obchází obec Brumovice, místní �ást Skrochovice v její 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 5

jihozápadní až severozápadní �ásti z d�vodu plánované p�eložky silnice I/57 Skrochovice - Úvalno, 
kde k�íží silnici III/0574 a dále prochází p�es zem�d�lsky obd�lávané pozemky, dále k�íží silnici 
III/4605 a je ukon�ena p�ed stávajícím trasovým uzáv�rem TU 752.  

Rekonstrukce plynovodu je �ešena jako jeden technologický celek s možností �išt�ní za 
provozu, p�i�emž samotná stavba je �len�na na následující stavební objekty  

SO 01 Vtl. plynovod DN 500 
SO 02 Napojení vtl. p�ípojek  
SO 02.1 Napojení vtl. p�ípojky DN 100 �. 652059 
SO 02.2 Napojení vtl. p�ípojky k RS Brumovice 
SO 03  RS Neplachovice 
SO 03.1 Stavební �ást 
SO 03.2 Oplocení, zpevn�né plochy 
SO 03.3 P�íjezdová komunikace 
SO 03.4 NN p�ípojka k RS 
PS 01 Technologie RS 
SO 04 Stl plynovody – propojení na stávající stl plynovod dn90 
SO 05  Aktivní protikorozní ochrana 
SO 06 Oprava meliorací 

Technický popis stavebních objekt�  
 

SO 01. Vtl.plynovod DN 500 
 Délka vtl. plynovodu DN 500 PN 40 �iní cca 9,4 km. Plynovod bude proveden z ocelových 
izolovaných trub (zesílená polyetylénová izolace dle DIN 30 670). Spoje budou provedeny 
sva�ováním. Potrubí bude uloženo v zemi s krytím 0,8 – 1,5 m. Vtl plynovod bude propojen na 
trasový uzáv�r TU 3, projektovaný v rámci stavby Rekonstrukce vtl plynovodu DN 500 PN 40 Malé 
Hoštice – Vávrovice a stávající trasový uzáv�r TU 752. V oploceném areálu TU 752 bude proveden 
nadzemní vývod vtl plynovodu DN 500 pro možnost �išt�ní a inspekce za plného  provozu.  
 
 
SO 02. Napojení vtl. p�ípojek 
 Stávající vtl. p�ípojky budou napojeny p�es uzavírací armaturu na vtl. plynovod DN 500. 
Nová vtl p�ípojka k RS Neplachovice bude napojena na projektovaný vtl plynovod p�es uzavírací 
armaturu vtl plynovodu DN 500. Další odbo�ky pro nové p�ípojky nebudou vysazeny. 
 
SO 03. RS Neplachovice 
 Stávající RS Neplachovice bude vymíst�na ze stávajícího prostoru a to z d�vodu obchvatu 
obce Neplachovice a bude situována v jihozápadní �ásti obce naproti areálu ZOD Hrani�á� 
Lod�nice. K nové RS bude z�ízena p�ípojka nn, která bude napojena na stávající trafostanici a 
p�íjezdová komunikace, která bude napojena na silnici Neplachovice – Kamenec. RS bude napojena 
stl plynovodem dn 160 na stávající stl plynovod dn 90. Budova RS bude z�ízena z betonového skeletu 
se sedlovou st�echou. Areál RS bude oplocen, vjezd do oploceného areálu bude zajišt�n vraty, vstup 
brankou. P�íjezdová komunikace bude napojena na stávající státní silnici a povrch bude proveden 
s živi�ným povrchem, okraje budou opat�eny betonovými obrubníky. Pr�tok deš�ových vod podél 
státní silnice bude zajišt�n betonovým potrubím DN 600 na okrajích zabezpe�enými betonovými 
�ely. Sou�ásti stavby RS je technologie regulace plynu VTL/STL, elektrorozvody, uzemn�ní, oh�ev 
zemního plynu.  
 
SO 04. Stl. plynovody 

Z d�vodu vymíst�ní RS Neplachovice ze zastav�né �ásti obce bude provedeno napojení stl 
plynovod� z nové RS na stávající stl plynovod dn 90a dále bude provedena úprava dimenzí 
plynovod�, demontáž stávající RS, odstran�ní nn p�ípojky a p�íjezdové komunikace ( které nejsou 
sou�ástí této stavby ) v obci Neplachovice. 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 6

 
SO 05. Aktivní protikorozní ochrana 
 Vysokotlaký plynovod bude chrán�n proti korozi jednak pasivn� vhodnou izolací ( zesílená 
polyetylénová), jednak aktivn� prost�ednictvím stanic katodické ochrany. 

Sou�ástí aktivní ochrany budou propojovací objekty v místech k�ížení plynovodního potrubí 
s cizími kovovými podzemními za�ízeními a v ur�itých (kilometrových) vzdálenostech budou 
navrženy KVO (kontrolní m��ící vývody).  
SO 06. Oprava meliorací 

Navrhovaný vtl. plynovod bude procházet pozemky, které jsou odvodn�né trubkovou 
drenáží. V p�ípad� p�erušení drenážního potrubí bude toto propojeno PVC trubkou tak, aby plynule 
navazovalo na niveletu dna p�erušeného drenážního potrubí 
 
 
P�i návrhu technického �ešení budou spln�ny následující kritéria 
• Uložení potrubí pod úrovní terénu s krytím 0,8m až 1,5m.  
• Potrubí bude chrán�no jednak aktivní protikorozní ochranou a jednak pasivní protikorozní 

ochranou 
• P�evážná �ást nov� budovaného plynovodu DN 500 bude v maximální možné mí�e umíst�na v 

ochranném pásmu stávajícího vtl. plynovodu DN 300. Minimální vzdálenost p�i soub�hu 
stávajícího plynovodu a navrhovaného plynovodu bude 4 m od osy potrubí.  

• Pracovní pruh pro výstavbu bude max. 22 m (skrývka ornice). 
• Všechny stávající vtl. p�ípojky budou p�epojeny p�es uzavírací armaturu na vtl. plynovod DN 

500. Nové vtl. p�ípojky nebudou vysazeny.  
• V p�ípad� soub�hu plynovod� m�že být skrývka ornice po dobu výstavby umíst�na nad 

stávajícím plynovodem. 
• Plynovod bude projektován tak, aby bylo možné provád�t �išt�ní a inspekce za plného  provozu. 

 
Stavbou dojde ke k�ížení t�chto vodních tok�  
a. 2 bezejmenné pravob�ežní p�ítoky �eky Opavy – k.ú. Jarkovice 
b. Heraltický potok – k.ú. Neplachovice 
c. Lipinka – k.ú. Holasovice 
d. Ho�ina – k.ú. Skrochovice 
V místech k�ížení vodních tok� bude plynovodní potrubí chrán�no navíc vláknitocementovým 

obalem tlouš�ky min. 10 mm, kolmo na tok min.1m pod nejhlubší kótou dna. Nadzemní za�ízení ( 
orient. sloupek aj.) budou uloženy min. 1m od b�ehových �ar.  

Z hlediska k�ížení vodote�í bude stavba realizována za t�chto podmínek: 
 

1. Realizací stavby nesmí dojít ke zne�išt�ní podzemních a povrchových vod. 
2. Veškerá p�ípadná manipulace se závadnými látkami musí být provád�na tak, aby bylo zabrán�no 

nežádoucímu úniku závadných látek do p�dy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními 
nebo srážkovými vodami. 

3. Realizací stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�r� na p�edm�tné lokalit�. Stavbou 
narušené odvod�ovací systémy budou uvedeny  do funk�ního stavu. 

4. V blízkosti vodních tok� nedojde ke skladování odplavitelného materiálu. 
 
B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení  
Termín zahájení realizace zám�ru nebyl dosud stanoven. Jako p�edpokládaný termín je možné uvést: 
Zahájení realizace zám�ru:  31.3.2010  
Dokon�ení zám�ru:  30.5.2011 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 7

B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
M�sto Opava 
Kraj Moravskoslezský 
Katastrální území: k.ú. Vávrovice, Držkovice, Jarkovice, Neplachovice, Holasovice, Skrochovice, 

Brumovice u Opavy  
 
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 

rozhodnutí vydávat. 
� Územní rozhodnutí - Magistrát m�sta Opavy – odbor výstavby 
� Souhlas vodoprávního ú�adu podle § 17 vodního zákona–Magistrát m�sta Opavy – odbor ŽP 
� Souhlas s odn�tím p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu pro nezem�d�lské ú�ely �ásti pozemku 

parc. �. 655/2 pro umíst�ní RS dle §9 zák. 334/92Sb. v platném zn�ní - Magistrát m�sta Opavy – 
odbor ŽP 

� Stavební povolení - Magistrát m�sta Opavy – odbor výstavby 
 

B.II. Údaje o vstupech 
(nap�íklad zábor p�dy, odb�r a spot�eba vody, surovinové a energetické zdroje) 

 
B.II.1. Zábor p�dy 

Pracovní pruh pro výstavbu bude max. 22 m (skrývka ornice pouze v korun� rýhy  max.4m). 
Pracovní pruh bude zpr�jezdn�n pro montážní vozidla. Jednotlivé stromy ležící p�ímo v pracovním 
pruhu budou vykáceny, pa�ezy vyklu�eny. Stromy ležící v blízkostí pracovního pruhu budou proti 
poškození chrán�ny bedn�ním.Trasa plynovodu je realizována po �ástech tak, aby zem�d�lský p�dní 
fond nebyl použit k nezem�d�lským ú�el�m po dobu delší než jednoho roku. P�edpokládá se, že 
p�da bude vrácena zp�t k užívání do 6-ti m�síc� od vstupu na pozemek.  

Objekt regula�ní stanice (RS), v�. komunikace bude umíst�n na pozemku parc. �. 655/2 (orná 
p�da) k.ú. Neplachovice. Rozsah záboru je cca 180m2, p�i�emž tato plocha bude trvale vy�ata ze 
zem�d�lského p�dního fondu. 

Trasa vtl. plynovodu je navržena tak, že k dot�ení lesního p�dního fondu ani okraj� pozemk� 
ur�ených k pln�ní funkcí lesa nedojde. 

Objekty centrálního za�ízení staveništ� nebudou z�izovány. Za�ízení staveništ� budou tvo�it 
bu�ky dodavatele stavby umíst�né na odstavných plochách v p�ilehlých obcích, po dohod� 
s obecními ú�ady, tak aby je bylo možno napojit se souhlasem SME na místní rozvody nízkého 
nap�tí. Trubní materiál bude deponován na krátkodobých plochách u vykládkové stanice �D, na 
vybraných plochách poblíž trasy vtl.plynovodu, jejichž užití projedná dodavatel stavby p�ed 
zahájením stavby a následn� ihned rozvážen v rámci pracovního pruhu do trasy.Ostatní materiál 
bude dopravován silni�ními dopravními prost�edky po stávajících ve�ejných komunikacích, polních, 
lesních cestách p�ímo na trasu. Dodavatelé jsou povinni dbát, aby mechaniza�ní prost�edky vyjížd�ly 
na komunikace o�išt�né. Musí být zabrán�no úniku ropných produkt� a to i p�i jejich skladování. 
 
B.II.2. Spot�eba vody 
 Spot�eba vody bude pouze p�i výstavb� plynovodu  nikoliv p�i provozování. B�hem výstavby 
plynovodu bude nejvýznamn�jší množství vody nutné pouze pro provedení tlakové zkoušky 
plynovodu p�ed jeho uvedením do provozu. Pot�ebné množství vody bude odebráno z Heraltického 
potoka pop�. ze stávajícího rozvodu pitné vody po dohod� s provozovatelem vodovodu. Pro 
provedení zkoušky bude plynovod rozd�len na max. 4 úseky, p�i�emž voda použitá v jednom úseku 
bude využita i v následujících úsecích a tato bude následn� vypušt�na do Heraldického potoka.  P�ed 
vypoušt�ním vody bude proveden rozbor na jakost vody. 
 Další pot�eba vody bude pro �išt�ní komunikací, která bude dovážena v cisternách a zajišt�ní 
pitného režimu pro pracovníky provád�jící samotnou montáž, která bude dovezena na stavbu jako 
balená. 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 8

 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 
P�i výstavb� budou použity tyto konstruk�ní materiály: 

� ocelové izolované trubky (zesílená polyetylénová izolace dle DIN 30 670) 
� potrubí s vláknitocementovým obalem pro p�echody vodote�í, silnic a železnice 
� materiály pro katodickou ochranu 
� Pohonné hmoty pro stavební stroje aj. 
Zdrojem elektrické energie pro sva�ování na trase budou dieselagregáty dodavatele. Pot�ebu 
stla�eného vzduchu bude dodavatel zajiš�ovat vlastními kompresory. V p�ípad� pot�eby 
odvodn�ní rýh a montážních jam bude použito �erpací techniky dodavatele. 

 
B.III. Údaje o výstupech 
(nap�íklad množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich zne�išt�ní, kategorizace 
a množství odpad�, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií) 
 
 B�hem výstavby dojde k v�tšímu objemu zemních prací a ke zvýšenému dopravnímu zatížení 
p�edevším místních komunikací a polních cest v prostoru stavby. P�ebyte�ná zemina se rozest�e v 
pracovním pruhu. Terén bude po ukon�ení stavby uveden do p�vodního stavu.  
Provozování p�edm�tné stavby nebude mít žádné negativní vlivy na životní prost�edí. Získání energie 
spalováním plynu, p�edevším v dob� topné sezóny  napomáhá ke zlepšení ovzduší v této oblasti. 

 
B.III.1. Ovzduší 
 Zdrojem emisí do ovzduší bude provoz stavební mechanizace na staveništi (pracovní pruh) a 
doprava stavebních materiál�. Kvalita ovzduší bude v lokalit� stavby b�hem realizace stavby 
p�echodn� zhoršena zvýšenými emisemi prachu a výfukových plyn� obsahující oxid dusíku, oxid 
uhelnatý a uhlovodíky. V závislosti na klimatických podmínkách a pracovní dob� bude vznik prašnosti 
nepravidelný. B�hem provozu nebude plynovod zdrojem zne�išt�ní ovzduší. 

 
B.III.2. Odpadní vody a zne�išt�ní 
 P�i realizaci stavby budou vznikat pouze odpadní vody splaškové ze sociálních za�ízení 
staveništ�. Za jejich zneškodn�ní v souladu s požadavky platných právních p�edpis� je  odpov�dná 
dodavatelská firma. 
 P�ed uvedením plynovodu do provozu bude provedena tlaková zkouška t�snosti potrubí, p�i�emž 
zkušební látkou bude voda odebrána z Heraldického potoka, pop�. ze stávající vodovodní sít�. Tato 
voda nebude nijak upravována a bude použita v �istém potrubí. Její kvalita tak nebude po provedení 
tlakové zkoušky významn� zhoršena. Voda bude poté vypušt�na do Heraltického potoka zp�t. P�ed 
napušt�ní a vypušt�ním vody zp�t do recipientu budou odebrány vzorky vody pro ur�ení její kvality 
v laborato�i. V p�ípad� nevyhovujících parametr� dle Na�ízení vlády �. 61/2003 Sb. bude rozhodnuto 
o zp�sobu jejího vy�išt�ní. P�i provozu nebudou odpadní vody vznikat. 

 
B.III.3. Kategorizace a množství odpad� 
 V dosud zpracovaném stupni dokumentace (DUR – dokumentace pro územní �ízení) nelze 
vyhotovit p�esnou kategorizaci  a množství odpadu. P�i kategorizaci lze však vycházet z již obdobn� 
zrealizovaných staveb, p�i�emž výskyt odpad� bude následující 
 
Kategorie odpad� : 
O - odpad ostatní  

N - nebezpe�ný odpad  
 
�. odpadu název odpadu  kategorie  množství zp�sob likvidace 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 9

150106 sm�sné obaly    O   45kg  odvoz na skládku 
120113 odpady ze sva�ování  O  15kg  odvoz na skládku 
170405 železo a ocel (šrot)  O         4000,00kg odvoz do Kovošrotu 
170301 asfalt.sm�si obsahující dehet - N 
  (živi�ný povrch, kryt komunikace)            18,0m3   skládka nebezp. odpadu 
170302  asfaltové sm�si (asfaltojutová izolace 
ocelových trub)        3,5m3     skládka nebezp. odpadu 
Up�es�ující množství odpadu bude zpracováno v rámci dalšího stupn� projektové dokumentace. 
Dodavatelská firma se bude �ídit platnými právními p�edpisy p�edevším zákonem o odpadech �. 
185/2001 Sb. a jeho provád�cích vyhlášek. O nakládání s odpady a zp�sobu jejich odstran�ní bude 
vedena evidence a v pr�b�hu stavby bude provád�n pr�b�žný odborný technický dozor. 
 
B�hem provozu plynovodu bude vznikat odpad z �išt�ní potrubí – 050799 – Odpady z p�epravy 
zemního plynu.Za�azení odpadu mezi odpady nebezpe�né nebo ostatní bude provedeno na základ� 
laboratorních analýz. Množství je odhadováno na jednotky kilogram� za rok. Odpad se skládá zejména 
z písku, rzi z potrubí, vody s alifatickými uhlovodíky. tento odpad bude odstra�ován oprávn�nou 
firmou. 
 
Po ukon�ení provozu plynovodu z�stává ocelové potrubí v zemi. Plyn je vytla�en a potrubí bude 
zafoukáno.  

 
B.III.4. Hluk 
 P�i realizaci zám�ru dojde k použití jen takové mechanizace, které spl�ují z hlediska zdroje 
hluku p�íslušné hladiny akustického tlaku. 
 Vibrace budou b�hem výstavby zp�sobeny zejména provozem hutnících stroj� (hutn�ní zemin 
v rýze). Dále pak provozem nákladních automobil� dovážející stavební materiál a provozem ostatních 
stavebních mechanizm�. Použití výbušnin p�i hloubení rýhy se nep�edpokládá. 

 
B.III.5. Ochranná pásma pop�. jiná pásma zám�ru 

Vtl. plynovod DN 500 PN 40 jako plynárenské za�ízení je chrán�no ochranným a bezpe�nostním 
pásmem.  

 
Ochranné pásmo 
Ochranným pásmem se rozumí souvislý prostor v bezprost�ední blízkosti plynárenského za�ízení, 

vymezený svislými rovinami, vedenými ve vodorovné vzdálenosti od jeho p�dorysu.  Ochranná pásmo 
�iní 4 m na ob� strany od p�dorysu 

V ochranném pásmu za�ízení, které slouží pro výrobu, p�epravu, distribuci a usklad�ování plynu i 
mimo n�j je zakázáno provád�t �innosti, které by ve svých d�sledcích mohly ohrozit toto za�ízení, jeho 
spolehlivost a bezpe�nost provozu. Pokud to technické a bezpe�nostní podmínky umož�ují a nedojde-li 
k ohrožení života, zdraví nebo bezpe�nosti osob, m�že fyzická �i právnická osoba provozující 
p�íslušnou plynárenskou soustavu �i podzemní zásobník plynu nebo p�ímý plynovod �i plynovodní 
p�ípojku ud�lit písemný souhlas se stavební �inností, umis�ováním konstrukcí, zemními pracemi, 
z�izováním skládek a usklad�ováním materiálu v ochranném pásmu. Souhlas, který musí obsahovat 
podmínky, za kterých byl ud�len, se p�ipojuje k návrhu na územní rozhodnutí nebo k žádosti o stavební 
povolení; stavební ú�ad podmínky souhlasu nep�ezkoumává. 

 
Bezpe�nostní pásmo 
Bezpe�nostní pásma jsou ur�ena k zamezení nebo zmírn�ní ú�ink� p�ípadných havárií 

plynových za�ízení a k ochran� života, zdraví a majetku osob. Bezpe�nostním pásmem se rozumí 
prostor vymezený vodorovnou vzdáleností od p�dorysu plynového za�ízení m��eno kolmo na jeho 
obrys. Pokud to technické a bezpe�nostní podmínky umož�ují a nedojde k ohrožení života, zdraví 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 10

nebo bezpe�nosti osob, lze z�izovat stavby v bezpe�nostním pásmu pouze s p�edchozím písemným 
souhlasem fyzické �i právnické osoby, která odpovídá za provoz p�íslušného plynového za�ízení. 

Bezpe�nostní pásmo �iní  40 m. 
 

B.III.6. Riziko havárií 
 Z hlediska havárií p�ichází u p�edm�tného zám�ru následující rizika: 
  
a) riziko havárie s dopadem na povrchové nebo podzemní vody 
 
Toto riziko hrozí pouze v dob� výstavby zám�ru, kdy se v lokalit� bude pohybovat v�tší množství 
mechanism� a vozidel, jejichž palivové nádrže a hydraulické systémy budou obsahovat závadné 
látky, zejména ropného charakteru. 
Toto riziko je obvykle sou�ástí všech staveb provád�ných na nezabezpe�ených plochách. U 
p�edm�tného zám�ru je t�eba toto riziko pe�liv� ošet�it zejména v blízkosti vodote�í. V jejich 
blízkosti nebude dovoleno skladovat jakékoliv množství provozních kapalin do zemních 
mechanism�, a p�i p�ípadn� pot�ebném dopl�ování pohonných hmot musí oznamovatel zajistit 
maximální bezpe�nostní opat�ení (používání záchytných van, parkování mechanism� a vozidel 
mimo b�ehové hrany vodote�í, vým�ny hydraulických a mazacích olej� na zabezpe�ených 
plochách, p�ítomnost obsluhy po celou dobu p�ípadného pln�ní zásobních nádrží apod.). Pro fázi 
výstavby bude zpracován havarijní plán. 
 
b) riziko požáru nebo výbuchu sm�si zemního plynu se vzduchem 
 Riziko je nutno vzít v potaz, nebo� zemní plyn p�i nedostate�ném zabezpe�ení m�že se 
vzduchem tvo�it výbušnou sm�s. 
 Toto riziko je ošet�eno požárn� bezpe�nostním �ešením stavby a návrhem i provád�ním 
konstrukce stavby v souladu s platnými normami.  
 
 Zám�r nebude zdrojem jiných rizik. 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ  
 

C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
 

a) dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Území, jímž bude procházet p�edm�tný zám�r, náleží p�evážn� k plochám ur�eným pro intenzivní 
zem�d�lské hospoda�ení (orná p�da, trvalý travní porost), místy prochází zastav�ným územím nebo 
k�ižuje vodní toky a komunikace. 

 Prioritou trvale udržitelného využívání území je zajišt�ní ochrany vod a p�dy proti zne�išt�ní 
spojenému s výstavbou zám�ru a pohybem t�žkých mechanism� a vozidel, a dále ochrana p�dy proti 
znehodnocení p�i pokládání potrubí plynovodu. Zkušenosti a technické možnosti oznamovatele dávají 
p�edpoklad bezproblémového provedení zám�ru. 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj�  
 
K p�írodním zdroj�m v území náleží: 
- voda (drobné vodote�e) – její užívání, kvalita a množství nebude omezeno, 
- p�da (orná p�da prom�nné kvality) – její užívání a vým�ra budou dot�eny v malém rozsahu (180 m2 

pro regula�ní stanici). 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 11

 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž  
Lokalita, v níž má být zám�r realizován, neleží v území, v n�mž by byla zjišt�na stará zát�ž 
z p�edchozí nebo stávající �innosti. Území náleží do dlouhodob� zem�d�lsky obhospoda�ovaných 
ploch, kde se negativní vlivy �innosti na okolí neprojevují. Životní prost�edí v území je schopno 
aktivitu spojenou s p�edm�tným zám�rem bez problém� snášet. 
Vlivem realizace zám�ru nedojde k nadm�rnému negativnímu ovlivn�ní p�írodního prost�edí v území.  
d) území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 Lokalita, v níž má být zám�r realizován, náleží k území s archeologickými nálezy. Pro zám�r bylo 
vydáno vyjád�ení orgán� a organizací památkové a archeologické pé�e, které je souhlasné 
s podmínkou oznámit s dostate�ným p�edstihem zahájení zemních prací. 
 
 Z nemovitých kulturních památek jsou v území registrovány: 
 
v k.ú. Vávrovice – 1501 d�m �p. 5, 1502 d�m �p. 8, 1500 boží muka u �p. 67 (zbo�ena), 
v k.ú. Jarkovice  - 1393 zvoni�ka, 
v k.ú. Držkovice – 1364 zvoni�ka, 
v k.ú. Neplachovice – kamenné k�íže, 
 
e) území hust� zalidn�ná  
 Okolí lokality není hust� osídleno.  
 
f) území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
 Lokalita není zat�žována nad únosnou mez.  
 
g) extrémní pom�ry 
 Extrémní pom�ry v p�edm�tném území nejsou známy. 
 
C.II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v lokalit� 

 
C.II.1. Ovzduší 

Klimatické pom�ry 
 Posuzovaný zám�r bude realizován v oblasti mírn� teplé, s dlouhým, teplým a mírn� suchým 
létem, krátkým p�echodným obdobím s mírn� teplým jarem a podzimem a s krátkou zimou, 
mírn� teplou a velmi suchou s krátkým trváním sn�hové pokrývky. 
 Pr�m�rná teplota vzduchu se pohybuje t�sn� nad hranicí 8oC, pr�m�rné ro�ní srážky kolem 
640-660 mm. 
 Teplotní a srážková charakteristika lokality vycházející z dlouhodobých m��ení je uvedena v 
následující tabulce: 

 
m�síc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

oC -2,2 -1,1 2,9 7,8 13,1 16,0 17,9 17,0 13,4 8,4 3,4 -0,1 
mm 25 23 33 45 73 78 97 85 57 51 41 32 

 
Pr�m�r za období za rok za duben-zá�í 

oC 8 14,2 
mm srážek 640 435 

 
Nejdeštiv�jším m�sícem je �ervenec, srážkov� nejchudším m�sícem je únor. 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 12

V�trná r�žice Opavska p�edpokládá relativní �etnosti sm�ru v�tru ve skladb�: 
 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou�et 
1,7   8,20   1,79   1,20   0,40  6,70   7,40  0,71 2,40  18,96   47,76 
5,0  12,10   1,30   0,51   0,21 10,21  17,40   1,51   3,20    46,44 

11,0   0,70   0,10   0,00   0,00   1,60   2,80   0,20   0,40     5,80 
Sou�et  21,00  3,19   1,71   0,61 18,51  27,60  2,42 6,00  18,96  100,00 

 
 
C.II.2. Voda 

 

Povrchová voda 
 Nejvýznamn�jším tokem v území je �eka Opava (2-02-01), z�ásti s p�irozeným korytem, 
z�ásti s regulovaným tokem. Do ní ústí n�kolik meliora�ních p�íkop�, které plní funkci 
sezónních recipient�, po v�tšinu roku vyschlých.    
 �eka Opava v profilu „Vávrovice“ sledovaném Povodím Odry vykazovala v roce 2003 
hodnoty: pr�m�rný pr�tok 4,31 m3/s, BSK5 3,0 mg/l, CHSKCr 16 mg/l, N-NH4 0,23 mg/l, Pcelk 
0,26 mg/l, rozp.O2 7,8 mg/l,RL 256 mg/l, celkov� hodnocena III.t�ídou dle vybraných ukazatel� 
a II. t�ídou obecných, fyzikálních a chemických ukazatel� a biologických ukazatel� a kov�. 

V dosahu zám�ru je �ada místních vodote�í a odvod�ovacích kanál� ve správ� Zem�d�lské 
vodohospodá�ské správy. Tyto vodote�e budou p�edm�tnou liniovou stavbou k�íženy. Jedná se 
zejména o 2 bezejmenné pravob�ežní p�ítoky �eky Opavy, Heraltický potok, Lipinku a Ho�inu.  
V území se nachází n�kolik drobných vodních ploch (rybník�). 

 
Zám�r bude realizován mimo záplavové území �eky Opavy. V území jsou jako ochrana proti 
povodním navrženy suché poldry. 

 
Podzemní voda 
 Území, v n�mž bude zám�r realizován, se nachází v blízkosti prameništ� Holasovice, kde se 
nacházejí jímací hydrogeologické vrty s celkovou vydatností 20,5 l/s. Hladina podzemní vody 
v této oblasti se pohybuje kolem 271-266 m n.m.. Prameništ� má stanoveno ochranné pásmo II. 
stupn�. 
 Území náleží z�ásti hydrogeologickému rajónu 661 – Kulm Nízkého Jeseníku s puklinovou i 
pr�lomovou propustností, z�ásti hydrogeologickému rajónu 152 – kvartérní fluviální uloženiny 
�eky Opavy a jejích p�ítok� s pr�lomovou propustností. 

 
C.II.3. P�da 
  V oblasti se vyskytují zejména v blízkosti vodote�í št�rkovité nivní p�dy oglejené a 
gleje, na nižších rovinách pseudogleje. Souvisle se zde vyskytují na glacifluviálních 
sedimentech p�ekrytých sprašovými hlínami illimerizované p�dy, menší zastoupení mají 
hn�dozem� na spraších. 
 Na ostatních plochách vzdálených od vodote�í jsou p�evažujícím p�dním typem hluboké 
hlinité hn�dozem�.  

 
 Dot�ené p�dy náleží ke klimatickému regionu 5 – mírn� teplý, mírn� vlhký, se 
srážkovým úhrnem 550-650 (700) mm), k hlavním p�dn� ekologickým jednotkám 
10 -  Hn�dozem� modální v�etn� slab� oglejených na spraších, st�edn� t�žké s mírn� 
t�žší spodinou, bez skeletu, s p�íznivými vláhovými pom�ry až sušší 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 13

11 -   Hn�dozem� modální v�etn� slab� oglejených na sprašových a solifluk�ních 
hlínách (prachovicích), st�edn� t�žké s t�žší spodinou, bez skeletu, s p�íznivými vlhkostními 
pom�ry 
14 -  Luvizem� modální, hn�dozem� luvické v�etn� slab� oglejených na sprašových 
hlínách (prachovicích) nebo svahových (polygenetických) hlínách s výraznou eolickou 
p�ím�sí, st�edn� t�žké s t�žkou spodinou, s p�íznivými vláhovými pom�ry 
15 -   Luvizem� modální a hn�dozem� luvické, v�etn� oglejených variet na svahových 
hlínách s eolickou p�ím�sí, st�edn� t�žké až t�žké, až st�edn� skeletovité, vláhov� p�íznivé 
pouze s krátkodobým p�evlh�ením. 
Jedná se o p�dy p�evážn� velmi kvalitní, za�azené v I. t�íd� ochrany p�d. Tento druh p�d na 
Opavsku p�evažuje a jejich dot�ení liniovou stavbou se tedy nelze vyhnout. Na n�kterých 
�ástech dot�eného území se v trase plánovaného plynovodu vyskytují p�dy za�azené v III. 
t�íd� ochrany p�d, tedy p�dy st�ední kvality.  

 
 
 

C.II.4. Geofaktory životního prost�edí 
 

 Orografické a geomorfologické pom�ry 
 Posuzovaná lokalita spadá do provincie St�edoevropské nížiny, soustavy St�edopolské nížiny, 
podsoustavy Slezské nížiny, celku Opavské pahorkatiny a podcelku Poopavské nížiny, z�ásti do 
podcelku Brantické a St�bo�ické vrchoviny náležejících Nízkému Jeseníku. 
 Na morfologii m�la nejv�tší podíl �innost sálského a halštrovského kontinentálního 
zaledn�ní.  
 

 Geologické pom�ry 
 Širší oblast je z�ásti rovinou akumula�ního rázu kvartérních struktur, tvo�enou 
nekonsolidovanými sedimenty transportovanými a usazenými �ekou Opavou, z�ásti se zde 
projevuje složitá vrásová struktura s n�kolika zlomovými systémy. 
 P�edkvarterní podloží je budováno horninami kulmu Nízkého Jeseníku, konkrétn� 
moravisckým souvrstvím. 
 Z kvartérních sediment� mají v mapovaném území velký význam sedimenty glaciálního a 
glacifluviálního p�vodu. 
 

 Seizmicita, eroze 
 Posuzovaná lokalita spadá do oblasti s intenzitou 6oM.C.S. Hranice oblasti odpovídá mezním 
izoseistám, pop�. tvo�í jejich obálku. Staveništ� je  možno považovat za stabilní. 
 V území nedochází v dob� plného vegeta�ního pokryvu k v�trné erozi. Vodní eroze se 
ob�asn� objevuje v dob� zvýšených vodních stav� a p�ívalových deš��, avšak s ohledem na 
charakter význa�ných tok� není za b�žných podmínek problémem. 
 
Poddolovaná území, sesuvy 
 se v míst� realizace zám�ru nenacházejí. 
 
Nerostné bohatství 
 V širším území je registrováno bilancované ložisko slévárenských písk� 90600 Palhanec-
Vávrovice. V blízkosti trasy plynovodu v k.ú. Neplachovice se nachází výhradní ložisko 
cihlá�ské suroviny B3 131100 se stanoveným dobývacím prostorem �. 70733 Holasovice I. 
 

 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 14

C.II.5. Fauna a flóra 
  

Biogeografické pom�ry 
Územím prochází hranice mezi sosiekoregiony III.20 Nízký Jeseník a II.24 Opavská 

Pahorkatina. V biogeografické provincii st�edoevropských les� se zde stýkají podprovincie 
hercynská a slezská a navazují na sebe spole�enstva 2. bukodubového a 3. dubobukového 
vegeta�ního stupn�. 

Potenciální vegetací v území jsou jasanové olšiny a doubravy, p�ípadn� v niv� Opavy 
jilmové tvrdé luhy.  
Lesnatost území je prom�nná. 
Skupiny typ� geobiocén� 
K nejvýznamn�jším skupinám typ� geobiocén� v dot�eném území náleží: 
2 B 3-4 Fagi-Querceta typica  (typické bukové doubravy) 
2-3 B 3  Querci-Fageta typica  (typické dubové bu�iny) 
2 BC4  Ulmi-fraxineta carpini (jilmové jasaniny) 
3BC4  Querceta roboris-aceris (javorové doubravy) 
2-4BC5 Fraxini-alneta   (jasanové olšiny) 
 
 P�evažuje normální hydrická �ada, ve sníženinách a nivách se uplat�ují spole�enstva 
zamok�ené až mokré hydrické �ady.  
Typy biochor 
 V území jsou vymezeny biochory 3.20.1 mírn� teplých �í�ních niv, 3.20.2 Teplých 
plochých vrchovin a 2.24.1 Teplých až mírn� teplých širokých �í�ních niv a nižších 
fluviálních teras, 3.20.5 mírných teplých �lenitých pahorkatin a vrchovin.  
 
 Hodnocení flóry a fauny v území je vztaženo na plochy využívané k intenzivnímu 
zem�d�lskému hospoda�ení. Z tohoto d�vodu se zde vyskytují až na výjimky kulturní druhy 
flóry, každoro�n� obm��ované, u trvalých travních porost� periodicky kosené. Ostatní druhy 
flóry jsou omezeny bu	 na druhy ruderální, spojené obvykle s okraji komunikací a 
zem�d�lských pozemk�, nebo na liniový doprovod vodote�í. P�vodní druhy d�evin se po trase 
plynovodu prakticky nevyskytují. 
   
Z fauny je možno se v okolí setkat zejména s druhy migrujícími nebo s b�žnou zv��í, v místech 
s liniovou zelení a remízky lze o�ekávat i hnízd�ní n�kterých b�žných druh� pták�. Krom� 
synantropních druh� fauny se zde m�žeme setkat s polními hlodavci, ježkem, zajícem, 
krtkem, srncem obecného, prasetem divokým aj. Na zem�d�lských plochách nelze vylou�it i 
výskyt k�epelky obecné, ch�ástala polního, koroptve polní, v blízkosti vodote�í nap�. ondatry 
pižmové. 
V území se vyskytují i ohrožené druhy fauny, zejména pták�, které však zám�rem nebudou 
dot�eny. 
  
 Ohrožené nebo vzácné druhy fauny jsou soust�ed�ny zejména do porost� podél vodote�í, 
mok�ad�, remízk� a lesních porost� a na klidná místa, kde nejsou vystavovány p�sobení 
rušných komunika�ních systém� a hluku souvisejícímu s provozem pr�myslových a 
zem�d�lských �inností.  
 
 
 
 

 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 15

C.II.6. Územní systémy ekologické stability, významné krajinné prvky  
 

ÚSES 
 Územní  systém ekologické stability se projevuje jako sou�ást krajinných struktur, jejichž 
podobu ovliv�uje svými funk�ními nároky a vazbami.  

Osou území je nadregionální biokoridor �eky Opavy (�. K96), který je charakterizován 
jako vodní a nivní. Niva Opavy je evidována jako regionální biokoridor a biocentrum. 
V blízkosti dot�eného území v k.ú. Vávrovice je situováno regionální centrum Palhanec (�. 
412) s rozlohou 48 ha, umíst�né v meandrech �eky Opavy. Regionálním biocentrem jsou 
rovn�ž Úvalenské louky, které jsou sou�asn� p�írodní rezervací. 
 Lokální biokoridory jsou vedeny obvykle podél místních vodote�í, p�ípadn� podél liniové 
zelen� situované podél polních cest.  Nejvýzna�n�jšími prvky lokální úrovn� ÚSES jsou 
travnaté biocentrum s ponechalinami v k.ú. Brumovice, vodní plocha Poche�, tok �ižiny, 
Pustý Mlýn, �ižina, Brumovický Mlýn, Ho�ina (p�írodní rezervace). 
 
VKP 
 V území jsou n�které významné krajinné prvky evidovány, krom� nich se zde nacházejí 
významné krajinné prvky „ze zákona“. Jedná se zejména o vodote�e, liniovou zele�, remízy, 
soliterní stromy apod. Význa�né VKP se staly sou�ástí systému ÚSES. 

 
Chrán�né oblasti, p�írodní rezervace, národní parky, Natura 2000 
 Lokalita není sou�ástí evropsky významných lokalit nebo pta�ích oblastí. Prvky soustavy 
Natura 2000 nemohou být podle vyjád�ení Krajského ú�adu MSK zám�rem ovlivn�ny. 
 V širším území mimo p�edm�tný zám�r se nachází maloplošná zvlášt� chrán�ná území: 

PR Ho�ina – k.ú. Brumovice 
Meandrující tok s pestrou vodní faunou a zachovalými b�ehovými porosty, na p�ilehlých loukách 
bohatá populace šafránu Heuffelova. 

Katastrální území: Brumovice u Opavy, Velké Heraldice 
Vým�ra: 22,30 ha 
Nadmo�ská výška: 318 – 350 m 
Vyhlášeno: 1948 

Rezervaci tvo�í zachovalé porosty p�irozených jasanových a vrbových olšin a kv�tnaté 
podmá�ené louky p�echázející od mezofilních spole�enstev svazu Arrhenatherion p�es hygrofilní 
porosty svaz� Alopecurion a Calthion až po bahnité ost�icové porosty v niv� p�irozen� 
meandrujícího potoka Ho�ina. Nejzachovalejší jasanové olšiny asociace Pruno-Fraxinetum jsou 
v západní a st�ední �ásti rezervace, ve východní �ásti tvo�í jen úzký pruh na pravém b�ehu 
Ho�iny. 

Velmi bohatá populace šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus) nemá své t�žišt� v niv�, ale 
na pravideln� kosené louce na pravém b�ehu Ho�iny. Šafrán roste roztroušen� i v podrostu 
jasanových olšin. Mezi další zajímav�jší druhy rezervace pat�í nap�. prstnatec májový 
(Dactylorhiza majalis), ost�ice p�íbuzná (Carex appropinquata) a olešník kmínolistý (Selinum 
carvifolia). 

Z p�vodní fauny smíšených podhorských les� p�ežívá b�lopásek topolový (Limenitis populi). 
Potok Ho�ina je regionáln� významnou lokalitou mihule poto�ní (Lampetra planeri). Žije zde 
cvr�ilka �í�ní (Locustella fluviatilis), strakapoud malý (Dendrocopos minor), myšice temnopásá 
(Apodemus agrarius), rejsec �erný (Neomys anomalus), hraboš mok�adní (Microtus agrestis), 
hrabošík podzemní (Microtus subterraneus) a plch lesní (Dryomys nitedula). 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 16

 

 
 

P�írodní památka Úvalenské louky – k.ú. Brumovice u Opavy 
Zbytky unikátních slatinných luk v niv� �eky Opavy s bohatou populací b�ízy tmavé. 
Katastrální území: Brumovice u Opavy 
Vým�ra: 6,50 ha 
Nadmo�ská výška: 286 – 288 m 
Vyhlášeno: 1957 
�ást nivy �eky Opavy, kde p�vodní vegetaci tvo�ily unikátní slatinné pchá�ové louky. 

Dlouhodobým nekosením a �áste�ným odvodn�ním tyto louky zdegradovaly a zanikly. Na 
ploše dnešního chrán�ného území zarostly rákosem a náletovými d�evinami. 

Rudimenty slatinných luk se zachovaly na severním okraji území a v ochranném pásmu 
severn� od p�írodní památky. Na t�chto loukách je ješt� dosti hojná ost�ice p�íbuzná (Carex 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 17

appropinquata), ojedin�le m�žeme nalézt kapradiník bažinný (Thelypteris palustris). Na 
okraji olšin v chrán�ném území rostou dva polykormony vrby rozmarýnolisté (Salix 
rosmarinifolia). Zajímavým druhem je b�íza tmavá (Betula obscura), jejíž starší exemplá�e 
i mladé odrostky najdeme v jižní �ásti olšin. P�vodn� tato velmi bohatá louka slatinného 
charakteru hostila celou �adu druh� dvouk�ídlého hmyzu, které nikde jinde ve Slezsku zatím 
nebyly zjišt�ny. Nyní jsou Úvalenské louky d�ležitým klidovým stanovišt�m �ady 
ohrožených pta�ích druh�. Hnízdí zde sova pálená (Tyto alba), ch�ástal polní (Crex crex), 
ch�ástal vodní (Rallus aquaticus), n�kolik pár� motáka pochopa (Circus aeruginosus), 
všechny t�í naše druhy cvr�ilek (Locustella naevia, L. fluviatilis, L. luscinioides), hýl rudý 
(Carpodacus erythrinus), moudivlá�ek lužní (Remiz pendulinus), slavík obecný (Luscinia 
megarhynchos) a slavík tmavý (Luscinia luscinia). 

Od roku 1998 probíhají pokusy o revitalizaci, nejzachovalejší �ásti jsou pravideln� 
koseny. Na trvalých monitorovacích plochách je sledován vývoj celého spole�enstva 
i jednotlivých druh�. 

 
C.II.7.  OSTATNÍ CHARAKTERISTIKY 
Krajinný ráz 
 Krajinný ráz území je charakterizován jako m�stská a vesnicko-zem�d�lská aglomerace, 
krajina je pln� urbanizována. Z hlediska ekologické stability má dot�ené území nulovou 
hodnotu ekologické stability, je velmi siln� ovlivn�no antropogenními vlivy a má nízký podíl 
trvalé vegetace. Výjimkou jsou místa p�echodu vodote�í a louky, která mají koeficient 
ekologické stability vyšší, p�ibližn� 3.  
 Z hlediska úrovn� životního prost�edí se jedná o území prost�edí zna�n� antropologicky 
narušeného, nicmén� místn� obsahující cenné plochy. Z hlediska pohledového hodnocení, 
m��ítka, reliéfu a dalších hodnocených prvk�  krajinného rázu je hodnocení irelevantní 
vzhledem k tomu, že se jedná o podzemní stavbu bez možného ovlivn�ní krajiny.  

Krajina v území je rovinného rázu, s  vyrovnanými niveletami a nepatrným rozdílem 
nadmo�ských výšek. Osou krajiny je �eka Opava protékající severní �ástí zástavby Vávrovic 
a tvo�ící �áste�n� hranicí s Polskou republikou.   
Zele� v blízkém území je dána zejména doprovodnými liniemi komunikací a meliora�ních 
p�íkop�, p�ípadn� drobnými remízky. 

 
Charakter osídlení 
 Území dot�ených katastr� je charakterizováno p�evážn� venkovskou zástavbou 
s místními plochami pr�myslu a p�evažujícími plochami zem�d�lské prvovýroby.  
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
 Nejsou uvád�ny. 
 
Situování zám�ru ve vztahu k ÚPD 
 Zám�r je v sou�asné dob� schválen v rámci zm�ny �. 7 územního plánu m�sta Opavy, 
rovn�ž na území dalších dot�ených obcí je bu	to již v územním plánu schválen, nebo je do 
n�j zapracován a toto zapracování se v rámci zm�n územního plánu projednává. 
 Vyjád�ení Útvaru hlavního architekta m�sta Opavy je za�azeno v p�ílohách oznámení. 
 U zám�ru se nep�edpokládá vliv na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti.  
 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 18

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 

D.1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

P�i posuzování jednotlivých vliv� bylo použito následujícího hodnocení významnosti vlivu: 

Únosnost vlivu je posuzována na základ� závažnosti vlivu ve t�ech kategoriích: 
1. P�ijatelný vliv bez opat�ení nebo žádný vliv, nebo pozitivní vliv. 
2. P�ijatelný vliv s opat�ením. 
3. Nep�ijatelný vliv. 

 

U všech hodnocených vliv� je t�eba �íci, že naprosto p�evažují vlivy z fáze výstavby, nebo� po 
ukon�ení výstavby a odzkoušení stavby není provoz zám�ru v území patrný a s jeho provozem 
jsou spojovány pouze ob�asné kontroly, p�ípadn� opravy p�i poškození uloženého potrubí. 

 
D.1.I. Vlivy na obyvatelstvo 
 Zdravotní ovlivn�ní výstavbou a provozem zám�ru a �inností s ním souvisejících jsou 
v tomto oznámení hodnocena z hlediska vliv� na ve�ejné zdraví, tj. zejména na zdraví 
obyvatel v blízkosti realizovaného zám�ru. Vlivy na osoby provád�jící výstavbu a 
kontrolující provoz zám�ru zde nejsou hodnoceny. 
 
Ovlivn�ní zdraví hlukem z výstavby zám�ru 

Za hluk jsou považovány zvuky nep�ízniv� ovliv�ující pracovní nebo pobytovou pohodu 
�lov�ka. Za nežádoucí se považuje hluk, který ruší klid, nep�íjemný hluk je takový, který 
obt�žuje nebo snižuje pracovní zp�sobilost, škodlivý hluk je ten, který ohrožuje zdraví svými 
sluchovými nebo mimosluchovými ú�inky. Ú�inky hluku mohou být až patologické 
(hluchota), avšak nejb�žn�jšími d�sledky soustavného hluku jsou poruchy spánku, 
podrážd�nost, nervozita, snížení pracovního výkonu, bolesti hlavy apod. 
Povaha hluku (b�žný, vysokofrekven�ní, hluk s výraznými tónovými složkami) je dána jeho 
kmito�tem, z hlediska délky trvání se hluk d�lí na ustálený, prom�nný a impulzní.  

Škodlivost hluku závisí na  
- vlastnostech hluku (hladin� akustického tlaku, kmito�tu, dob� p�sobení), 
- druhu �innosti �lov�ka (t�lesná nebo duševní práce, odpo�inek, pot�eba soust�ed�ní), 
- odolnosti organismu a jeho p�izp�sobení. 
Krom� možného poškození sluchu (za bezpe�nou se považuje hranice 80-85 dB m�že být 
organismus negativn� ovlivn�n zejména po stránce nervové (nervozita, bolesti hlavy, 
nesoust�ed�nost), což se projevuje p�i stálém hluku kolem 65 dB. 
 
 P�i výstavb� zám�ru bude do vn�jšího prost�edí emitován hluk spojený s dopravou 
materiál� a z provozu zemních stroj�, p�ípadn� mechanism� pot�ebných pro uložení potrubí 

 Rozsah vlivu 
Velikost vlivu nepatrný (N) malý (M) velký (V) 

nepatrný, bez vlivu (N) bez vlivu (NN) bez vlivu (NM) nevýznamný(NV) 

malý (M) bez vlivu (MN) nevýznamný (MM) významný (MV) 

velký (V) nevýznamný 
(VN) 

významný (VM) významný (VV) 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 19

– hluk nespojitý prom�nný, který bude trvat po krátkou dobu výstavbu zám�ru. S ohledem 
na vzdálenost místa výstavby zám�ru a na velmi krátkou dobu realizace výstavby se 
nep�edpokládá obt�žování obyvatelstva. Ú�inky na zdraví obyvatelstva jsou vylou�eny. 
 
Vibrace 
 P�i provozu zám�ru nebudou provozovány žádné vibrace, které by byly obt�žujícím 
prvkem pro nejbližší zástavbu. 
 
Prašnost 
Po krátkou dobu výstavby m�že v dob� suchého a v�trné po�así docházet ke zvýšenému 
sprašování pozemk� dot�ených výstavbou. Vzhledem k tomu, že se jedná o pom�rn� úzký 
pruh pozemk� vedený tém�� v celé délce trasy mimo obytnou zástavbu, nep�edpokládá se 
negativní vliv p�echodn� zvýšené prašnosti na zdraví obyvatelstva. 
 
Škodliviny pocházející z dopravy 
 P�echodn� dojde ke zvýšení intenzity dopravy na komunikacích p�ilehlých k zám�ru 
vlivem pot�eby dopravy materiál� pot�ebných pro výstavbu plynovodu. �etnost pr�jezd� se 
po krátkou dobu výstavby zvýší až o 10 -20 pr�jezd�/den, p�i�emž se p�edpokládá doprava 
pouze v denních hodinách. Tento stav pomine bez následk� neprodlen� po ukon�ení 
výstavby. 
 
Sociální a ekonomické d�sledky 
 Realizace zám�ru nebude mít žádný negativní vliv na sociální nebo ekonomické 
podmínky obyvatelstva. Realizací zám�ru bude umožn�no vyhov�t zvyšujícím se nárok�m 
na odb�ry zemního plynu, zejména pro podnikatelské subjekty. 
 
Narušení faktoru pohody 
 Narušování faktoru pohody obyvatelstva se v území s ohledem na absenci obytné 
zástavby a na vzdálenost obytných objekt� od lokality výstavby nep�edpokládá. 
 
Vlivy na obyvatelstvo v dob� provozu zám�ru 
V dob� provozu zám�ru budou vlivy na obyvatelstvo nulové.  
 
 

Souhrn vliv� na obyvatelstvo: 
 

Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 
M M nevýznamný  

 
 

 Veškeré vlivy na obyvatelstvo jsou charakterizovány jako nevýznamné až nulové, málo 
významným vlivem je produkce malého množství emisí ze spalování pohonných hmot p�i 
krátkodob� zvýšeném po�tu pr�jezd� nákladních vozidel v dob� výstavby, žádný vliv ale 
neohrožuje zdraví nebo pobytovou pohodu obyvatelstva.   
Po ukon�ení fáze výstavby veškeré vlivy na obyvatelstvo pominou a v dob� provozu zám�ru 
se nebudou projevovat. 

 
 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 20

D.1.II.  Vlivy na ovzduší a klima  
Krom� již zmín�ného krátkodobého zvýšení intenzity dopravy, které bude mít za 

následek p�echodné krátkodobé nepatrné zvýšení imisních koncentrací škodlivin ze spalování 
pohonných hmot, a možného krátkodobého zvýšeného sprašování povrchu pozemk� v míst� 
výstavby nebude mít zám�r žádný sledovatelný vliv na kvalitu ovzduší. 
 
Záv�r hodnocení: 

Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 
M M nevýznamný 

 

 Místní nár�st imisních koncentrací zp�sobený nepatrným zvýšením množství škodlivin 
ze spalování pohonných hmot  bude mít na kvalitu ovzduší zanedbatelný dopad.  

 
 

D.1.III. Vlivy na vodu 
 a) vliv na charakter odvodn�ní oblasti 
 Zám�r nemá žádný vliv na charakter odvodn�ní oblasti. V území nedojde ke z�izování 
dalších zpevn�ných ploch s výjimkou malého objektu regula�ní stanice, z níž budou deš�ové 
vody svedeny na terén a zasakovány v míst�.  
 Po položení a odzkoušení potrubí budou pozemky uvedeny do p�vodního stavu. 
 Oznamovatel ve fázi výstavby zajistí skladování sypkých odplavitelných materiál� (nap�. 
skrývek) mimo b�ehové hrany místních vodote�í.  
 
 b) vliv na jakost a vydatnost podzemních vod 
 Provoz zám�ru nebude mít za b�žných provozních podmínek žádný vliv na jakost nebo 
vydatnost podzemních vod. 

 
 c) vlivy na povrchové vody 
 Zám�r nebude mít za b�žných podmínek významný vliv na kvalitu nebo množství 
povrchových vod. Riziko havárie s následkem ohrožení vod závadnými látkami bude 
komentováno v dalších oddílech této kapitoly.  
 V dob� výstavby bude povrchová voda využita jako zkušební médium pro zkoušku 
t�snosti položeného potrubí. Pro tento ú�el bude jednorázov� odebrána voda z Heraltického 
potoka. Po ukon�ení zkoušky t�snosti bude použitá voda po prov��ení kvality vypušt�na zp�t 
do téže vodote�e. Významné zhoršení kvality použité vody se nep�edpokládá, pokud by 
k n�mu došlo, bude použitá voda odvezena k vy�išt�ní do m�stské �istírny odpadních vod. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

M M nevýznamný  

 
 Významné vlivy na vody za b�žných provozních podmínek nenastanou. Riziko 
vodohospodá�ské havárie bude komentováno dále.  
 Realizace protipovod�ových opat�ení nebude omezena, zám�rem nedojde 
k negativnímu ovlivn�ní stavu území v dob� povodní. Potrubí nebude p�ekážkou proud�ní 
vody, nebo� k�ížení s vodote�emi bude �ešeno pr�chodem pode dnem �eky. 

 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 21

D.1.IV. Vlivy na p�du, území a geologické podmínky 
  

 a) vliv na rozsah a zp�sob užívání p�dy 
 Vlivy na p�du budou významného rozsahu (ší�e pracovního prostoru 22 m, z toho 
skrývka v ší�ce 4 m  v délce celé trasy), avšak bude se jednat o vlivy krátkodobé, b�hem 
nichž nedojde ke znehodnocení p�dního pokryvu. Po ukon�ení výstavby zám�ru bude 
povrch všech dot�ených pozemk� vrácen zp�t p�vodnímu ú�elu užívání. Znehodnocení p�dy 
se nep�edpokládá s výjimkou odn�tí p�dy ze ZPF u pozemku 655/2 v ploše 180 m2 pro 
novou regula�ní stanici. 

 
 V dob� provozu zám�ru se žádné vlivy na kvalitu nebo zp�sob užívání p�dy neprojeví. 
 
 b) zne�išt�ní p�dy 
 Zám�r nebude mít za b�žných provozních podmínek vliv na obsah škodlivých látek 
v p�d� v okolí. Možnost zne�išt�ní p�dy nebo horninového prost�edí p�i havárii bude 
komentována dále. 
 
 c) vliv na místní topografii, stabilitu a erozi p�dy 
 Zám�r nebude mít vliv na uvedené složky životního prost�edí. 

 d) vliv na horninové prost�edí a nerostné zdroje 
 Provoz zám�ru nebude mít žádný negativní vliv na horninové prost�edí. Využívání 
nerostných zdroj� v území nebude omezeno. 
 
 e) vliv na chrán�né �ásti p�írody 
Zám�r neovlivní žádným zp�sobem chrán�né �ásti p�írody. 
  
 f) vlivy v d�sledku ukládání odpad� 
 V dob� výstavby bude p�echodn� vznikat malé množství odpad�, které budou z�ásti 
využitelné, z�ásti je bude nutno uložit na skládku v Holasovicích, p�ípadn� v Chlebi�ov� 
(nebezpe�né odpady). Množství takto vzniklých odpad� bude zanedbatelné. 
 Nejvýznamn�jší množství (4 t) bude vznikat u odpadu železu a oceli, který je v celém 
rozsahu využitelný. Jiné odpady budou produkovány v �ádu desítek kilogram�. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

M M nevýznamný  

 
 Vlivy na území a geologické podmínky se neprojeví, vlivy na p�du budou významného 
rozsahu, avšak velikost vlivu bude zanedbatelná. Tento vliv bude v celém rozsahu vratný 
ihned po ukon�ení fáze výstavby zám�ru. 
 V dob� provozu budou veškeré tyto vlivy nulové. 

 
D.1.V. Vlivy na flóru a faunu 

  
 Provozem zám�ru m�že místn� dojít k ovlivn�ní flóry v území, pokud by se v trase 
plynovodu vyskytl n�kde ojedin�lá zele� (d�eviny). Za skácené jedince bude realizována 
náhradní výsadba. Naprosto p�evažující �ást trasy je vedena v orné p�d�, kde negativní 
ovlivn�ní flóry m�že mít pouze lokální dosah po �asov� nevýznamnou dobu. 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 22

 Významné vlivy na faunu se nep�edpokládají, resp. m�že nastat ojedin�lé vyrušení 
citliv�jších jedinc�, které ale v krátkém období pomine a v dob� provozu zám�ru se nebude 
v�bec projevovat. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

N N nevýznamný nebo bez vlivu 

 
 Vlivy na chrán�né �ásti p�írody, flóru, faunu a ekosystémy u daného zám�ru 
nenastanou, nebo budou zanedbatelného rozsahu.  

D.1.VI. Vlivy na ekosystémy a na prvky územních systém� ekologické stability 
 Místní systém ekologické stability v území nebude realizací zám�ru negativn� dot�en. P�i 
výstavb� dojde ke k�ížení s n�kterými lokálnímu biokoridory vedenými podél vodote�í, 
avšak s ohledem na zp�sob k�ížení min. 1 m pode dnem vodního toku se neo�ekává 
jakékoliv poškození nebo omezení funkce t�chto prvk� ÚSES. 
 Ekosystémy budou místn� mírn� negativn� poškozeny p�i skrývání pruhu pozemk� 
pot�ebných k vytvo�ení nové trasy plynovodu. Poškození bude nevýznamné, p�edpokládá se 
rychlá obnova a op�tovné zapojení do p�vodního stavu všech dot�ených ekosystém� v trase 
plynovodu. 
 V dob� provozu se žádné negativní ovlivn�ní ekosystém� nep�edpokládá. 

 

D.1.VII. Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
 se  neprojeví. 

 
D.1.VIII. D.I.8 Poškození a ztráta geologických a paleontologických památek 
 se nep�edpokládá. Realizace zám�ru bude ošet�ena v souladu s požadavky Národního 
památkového ústavu, Archeologického ústavu Akademie v�d �R a platných p�edpis�. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

N N nevýznamný nebo bez vlivu 

 
 Vlivy na ekosystémy, prvky ÚSES, kulturní hodnoty nehmotné povahy, geologické a 
paleontologické památky budou nevýznamného rozsahu a významu nebo nenastanou. 

 
D.1.IX. Vlivy na antropogenní systémy 
 Vlivy na antropogenní systémy budou spojeny pouze s �asov� omezenou zvýšenou 
�etností pr�jezd�. Zkapacitn�ní plynovodu napom�že rozvoji oblasti a navíc umožní 
plynulou náhradu stávajícího nevyhovujícího plynovodu, aniž by tím byl omezen provoz 
domácností nebo podnik� v území. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

M N Bez vlivu až nevýznamn� pozitivní 

 
D.1.X.  Vliv na strukturu a funk�ní využití území 
 Funk�ní využití území bude omezeno. Po ukon�ení fáze výstavby bude možno dot�ené 
pozemky využívat k p�vodnímu ú�elu (zem�d�lské hospoda�ení), avšak z d�vodu nutnosti 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 23

z�ízení ochranného pásma zde n�které �innosti (nap�. výstavba nových objekt�) budou 
znemožn�ny z d�vodu stanovení ochranného pásma. Vzhledem k tomu, že takové �innosti 
zde nebyly územním plánem stanoveny, nebude toto omezení významné. 
 
 Vlivy na rekrea�ní využití krajiny  
 Zám�r nebude mít žádný vliv na rekrea�ní využití krajiny, které je soust�ed�no do jiných 
lokalit území. Zám�r ani doprava související s jeho výstavbou neovlivní dostupnost 
rekrea�n� zajímavých lokalit v území. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

N N nevýznamný nebo bez vlivu 

 
 Všechny vlivy na antropogenní systémy lze hodnotit jako nevýznamné, p�ípadn� v�bec 
nenastanou. 
 
 
D.1.XI. Ostatní vlivy 

Biologické vlivy 
 Posuzovaný zám�r není zdrojem biologických vliv� na okolí. 
 
Vliv hluku a zá�ení 
 

 Zám�r není zdrojem zá�ení. 
 U zám�ru nastane krátkodob� zvýšené hlukové zatížení území podél dopravních tras, což 
souvisí s p�echodn� zvýšenou intenzitou dopravy ve fázi výstavby. Zvýšení hlukové zát�že 
bude nevýznamné, patrn� subjektivn� nezaznamenatelné nebo jen omezen� vnímané, 
soust�ed�né do denních hodin. Po ukon�ení fáze výstavby veškeré hlukové vlivy pominou. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

M M nevýznamný 

 
Velkoplošné vlivy 
 Zám�r nebude mít žádné velkoplošné vlivy. 

 
Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 

N N bez vlivu 

 
 Uvedené vlivy lze hodnotit jako nevýznamné nebo bez vlivu. 

 
 
 Vliv na dopravu 

Zám�r nebude mít významný vliv na zvýšení intenzity dopravy na místních komunikacích 
v porovnání se stávajícím stavem. Veškeré vlivy na dopravní systémy pominou s ukon�ením 
fáze výstavby zám�ru. 
Zám�r neklade žádné nároky na rozší�ení stávající silni�ní sít�. 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 24

Vliv navazujících souvisejících staveb a �inností 
Zám�r si nevyžádá realizaci navazujících staveb a �inností.   
 
Rozvoj navazující infrastruktury 
Realizace zám�ru nevyvolá výstavbu navazující infrastruktury nad stávající rámec.  
 
Vliv na estetické kvality území 
Estetické kvality území nebudou dot�eny. 

 
 

Velikost vlivu Rozsah vlivu Významnost vlivu 
M N nevýznamný nebo bez vlivu  

 
Všechny posuzované vlivy jsou hodnoceny jako p�ijatelné bez požadavk� na realizaci zvláštních 
opat�ení nad rámec platných p�edpis�. 
 
 

D.2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 

 Rozsah jednotlivých vliv� byl hodnocen v p�edchozích oddílech. V tomto oddílu je uveden 
sumá� vliv� pro komplexní zhodnocení jejich celkového dopadu. 
 Po�et p�ímo zasažených obyvatel se p�edpokládá v �ádu desítek s ohledem na vzdálenost linie 
zám�ru od obytné zástavby, po�et nep�ímo ovlivn�ných obyvatel (dopravou) nelze spolehliv� ur�it 
kv�li neujasn�nosti dopravní trasy. V nejbližším okolí zám�ru se bude jednat �ádov� o stovky 
obyvatel. 
 Intenzita p�ímého i nep�ímého ovlivn�ní bude zanedbatelná, �asový dosah krátkodobý, 
jednotlivé úseky výstavby budou ve výstavb� vždy n�kolik m�síc�. 
 
 
Celkové hodnocení rozsahu vliv�  
 
Následující tabulka uvádí sumá� hodnocení významnosti jednotlivých vliv�. 

 
Vliv Významnost  Únosnost  

zdravotní rizika bez vlivu p�ijatelný bez opat�ení  NA OBYVATELSTVO 

sociální a ekonomické bez vlivu nebo 
nevýznamný pozitivní 

xxx 

ovzduší a klima nevýznamný  xxx 

voda – vypoušt�ní 
odpadních vod 

nevýznamné p�ijatelný s podmínkou 
p�edb�žného vyhodnocení 

kvality vypoušt�né vody, p�i 
zne�išt�ní odvézt k vy�išt�ní na 

M��OV 

NA EKOSYSTÉMY 

voda – odb�r vody nevýznamný p�ijatelný bez opat�ení 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 25

Vliv Významnost  Únosnost  

p�da nevýznamný, 
krátkodobý 

p�ijatelný s podmínkou 
maximáln� šetrného provád�ní 
skrývek a jejich plného využití 

pro rekultivaci dot�ených 
pozemk�, po�ítá se s trvalým 
odn�tím 180 m2 p�dy I.t�ídy 

bonity. 
flóra  a fauna nevýznamný v n�kterých místech bude nutno 

zajistit kácení n�kolika jedinc�, 
za které bude vysazena náhrada  

 

ekosystémy nevýznamný xxx 

NA ANTROPOGENNÍ 
SYSTÉMY 

budovy, 
architektonické a 
archeologické památky 

bez vlivu xxx 

 kulturní hodnoty bez vlivu xxx 
 geologické a 

paleontologické 
památky 

nevýznamný nutno v p�edstihu nahlásit 
památkovému ústavu 

 nakládání s odpady nevýznamný p�ijatelný bez opat�ení 

doprava nevýznamný  p�ijatelný bez opat�ení 

navazující 
infrastruktura 

 
bez vlivu 

xxx 

estetická kvalita území bez vlivu xxx 

NA STRUKTURU A 
FUNK�NÍ VYUŽITÍ 
ÚZEMÍ 

hluk  nevýznamný nebo bez 
vlivu 

o�ekává se mírné navýšení 
hladiny hluku p�i doprav� 

materiál�, ve fázi provozu bez 
hlukových vliv� 

VELKOPLOŠNÝ            
VLIV 

vhodnost lokalizace 
z hlediska ekologické 
únosnosti území 

 
bez vlivu 

xxx 

 
Opat�ení zmír�ující n�které negativní dopady zám�ru jsou dále zakotvena v oddílu D.4. 
 

 
 V celkovém hodnocení vliv� na složky životního prost�edí se p�edkládaná varianta jeví bez 
st�et� s jednotlivými složkami životního prost�edí. 
 Je možno konstatovat, že se jedná o variantu bez negativních vliv� na okolí a obyvatelstvo a že 
její realizaci p�inese zna�né zlepšení technického stavu infrastruktury v územím a možnost dalšího 
rozvoje, aniž by m�la významný negativní dopad na životní prost�edí v území. 

 
 

D.3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 
Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu zám�ru p�eshrani�ní vliv z hlediska dopadu na 

stav životního prost�edí nenastane. 
 
 
 
 
 

 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 26

D.4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� 
 

a) územn� plánovací opat�ení 
 Zám�r je v souladu s platným Územním plánem m�sta Opavy – zm�na �. 7 a územním plánem 
obce Brumovice. Územn� plánovací opat�ení se nep�edpokládají. Zám�r bude možno realizovat až 
v p�ípad�, že bude zakotven v územních plánech všech obcí po trase zám�ru.  
  
b) technická a technologická opat�ení ve fázi výstavby zám�ru 
• zpracovat havarijní plán pro p�ípad úniku závadných látek, seznámit s ním všechny relevantní 

pracovníky ú�astnící se stavebních prací, 
• zajistit o�istu vozidel vyjížd�jících na ve�ejné komunikace (nap�. výstavbou oklepového pásu), 

zajistit pot�ebnou �etnost �išt�ní ve�ejných komunikací v míst� výjezdu vozidel, 
• skrývky kulturních zemin ukládat odd�len� a zabezpe�it je proti rozplavení nebo zaplevelení, 

veškerý objem skrývek využít pro rekultivaci dot�ených pozemk�, 
• p�ed zapo�etím skrývek zajistit ohlášení zám�ru orgán�m �inným v památkové a 

archeologické pé�i, dohodnout s nimi pot�ebný dozor, 
•  p�i pohybu vozidel a mechanism� a veškerém provád�ní stavebních prací v ochranném pásmu 

prameništ� Holasovice a v blízkosti vodote�í dodržovat maximální opatrnost p�i nakládání 
s jakýmikoliv závadnými látkami a likvidovat neprodlen� všechny p�ípadn� vzniklé úkapy, 

• parkování vozidel a mechanism� v území bude umožn�no pouze s použitím podstavných 
záchytných van pod riziková místa motoru nebo hydrauliky, 

• veškeré p�ípadn� vzniklé odpady shromaž	ovat v odpovídajících shromaž	ovacích 
prost�edcích a pr�b�žn� je podle pot�eby p�edávat oprávn�ným osobám, vést o nich evidenci 
v souladu se zákonem o odpadech, 

• p�ípadné kácení zelen� provád�t pouze po odsouhlasení s orgánem ochrany p�írody a 
v mimovegeta�ním období, nebude-li výjime�n� stanoveno jinak, 

• v blízkosti d�evin manipulovat se stroji a technikou tak, aby nebyl zbyte�n� poškozen 
ko�enový systém blízké zelen�, 

• stanovit ochranné a bezpe�nostní pásmo v souladu s platnými p�edpisy. 
 
c) technická a technologická opat�ení ve fázi provozu zám�ru 
• dodržovat provozní �ád plynovodu, provád�t veškeré p�edepsané kontroly a revize, pr�b�žn� 

odstra�ovat zjišt�né závady. 
 
e)  kompenza�ní opat�ení 
Kompenza�ní opat�ení nejsou pot�ebná a nebyla stanovena. 

 
 
 

D.5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i specifikaci 
vliv� 

 
 Pro hodnocení zám�ru jsou všechny vstupy a doprovodné okolnosti dostate�n� známy z jiných 
obdobných aktivit.  
 P�i zpracování oznámení se nevyskytly neur�itosti a nedostatky ve znalostech, které by bránily 
objektivnímu zhodnocení vliv� zám�ru na okolí. 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 27

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU (pokud byly p�edloženy) 
  
 Zám�r je �ešen invariantn�. Možný výb�r a zvažování variant vedení trasy byl proveden p�ed 
zahájením prací na projektu zám�ru. Navrhovaná varianta je považována za vhodnou. 
 
 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení je za�azena v p�ílohách oznámení. 
2. Další podstatné informace oznamovatele:  nejsou uvád�ny. 
 
 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
A. Údaje o oznamovateli: 
Obchodní firma:  SMP Net, s.r.o.  
 zastoupená na základ� plné moci Severomoravskou plynárenskou,a.s. 
 zastoupená na základ� plné moci firmou    IGEA s.r.o. 
 
I�:    SMP Net, s.r.o.    277 68 961 
 Severomoravská plynárenská, a.s. 47675748 
 IGEA s.r.o.     46580514 
 
Sídlo:   SMP Net, s.r.o. - Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, PS� 702 72 
  Severomoravská plynárenská, a.s. – Ostrava-Moravská Ostrava, Plynární 2748/6, 702 72 
  IGEA s.r.o. - Na Valše 3, 702 95  Ostrava 1 
 
B. Údaje o zám�ru 
 
Název zám�ru: 

 Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice - Brumovice 
 

Vtl. plynovod DN 500 PN 40 v délce cca 9,4 km 
Napojení na vtl. p�ípojku DN 100 �. 652059 
Vtl. p�ípojka DN 80 k RS Brumovice v délce cca 10 m 
RS Neplachovice ( technologie a stavební �ást ), v�etn� oplocení a p�íjezdové komunikace 
Vtl. p�ípojka DN 80 k RS Neplachovice v délce cca 89 m 
NN p�ípojka k RS Neplachovice v délce cca 48 m 
Stl plynovod dn 160 – propojení na stávající stl plynovod dn 90 

 
 Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Moravskoslezský 
Obec   Opava, Neplachovice, Holasovice, Brumovice 
Katastrální území: k.ú. Vávrovice, Držkovice, Jarkovice, Neplachovice, Holasovice, Skrochovice, 

Brumovice u Opavy 
 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Vtl. plynovod  Vávrovice - Brumovice je �tvrtá �ást rekonstrukce vtl. plynovodu DN 300 
Hlu�ín - Opava – Brumovice. Je navrhován za ú�elem pokrytí stále se zvyšující spot�eby zemního 
plynu a z d�vodu kon�ící životnosti stávajícího vtl. plynovodu DN 300, jehož výstavba prob�hla v 
roce 1963. Jelikož je nutné provést rekonstrukci tak, aby nebyla narušena plynulá dodávka zemního 
plynu, spo�ívá tato rekonstrukce ve výstavb� nového vtl. plynovodu  DN 500 PN 40, který postupn� 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 28

nahradí stávající �ást vtl. plynovodu DN 300 Vávrovice-Brumovice. P�i vedení trasy je výhodn� 
využito uložení nového plynovodního potrubí do ochranného pásma stávajícího plynovodu, �ímž se 
snižuje celkový zásah do sou�asného území. Odklon od této trasy byl navržen  v p�ípadech k�ížení s 
návrhem silni�ní trasy komunikace I/57, nebo obchvatu obce Neplachovice a obce Brumovice, 
místní �ást Skrochovice. 

 
 

 Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

 Realizací stavby vtl. plynovodu se zlepší možnost v�asného a dostate�ného zásobování dané 
oblasti zemním plynem. P�evážná �ást trasy je vedena volným terénem p�es zem�d�lsky obd�lávané 
pozemky - pole a louky. Celá trasa bude uložena pod zem. Nad terénem budou umíst�ny pouze 
p�íslušenství plynovodu a to: oplocení trasového uzáv�ru, orienta�ní sloupky a n�které ochranné 
prvky, v�etn� regula�ní stanice. 
 
 
Podrobný popis trasy  

Od místa napojení na t�etí �ást rekonstrukce vtl. plynovodu Malé Hoštice – Vávrovice 
(naproti pr�myslového areálu OPAVIA LU, TU 3, k.ú. Vávrovice)  je trasa plynovodu vedena v 
soub�hu se stávajícím vtl. plynovodem DN 300 a se silnici I/57, k�íží silnici III/01128 a dále 
pokra�uje v soub�hu se stávajícím vtl. plynovodem DN 300 až p�ed obec Neplachovice, kterou 
obchází v jihozápadní až severozápadní �ásti, kde k�íží silnici Neplachovice – Kamenec, Heraltický 
potok, silnice Neplachovice – Lod�nice, Holasovice – Lod�nice, a dále pokra�uje v soub�hu se 
stávajícím vtl. plynovodem DN 300 sm�rem k obci Brumovice, místní �ást Skrochovice, kde k�íží 
bezejmenný potok. Poté se trasa odklání a obchází obec Brumovice, místní �ást Skrochovice v její 
jihozápadní až severozápadní �ásti z d�vodu plánované p�eložky silnice I/57 Skrochovice - Úvalno, 
kde k�íží silnici III/0574 a dále prochází p�es zem�d�lsky obd�lávané pozemky, dále k�íží silnici 
III/4605 a je ukon�ena p�ed stávajícím trasovým uzáv�rem TU 752.  
 Nov� budovaný plynovod DN 500 bude v maximální možné mí�e umíst�n v ochranném 
pásmu stávajícího vtl. plynovodu DN 300. Minimální vzdálenost stávajícího plynovodu a 
navrhovaného plynovodu bude 4 m od osy potrubí.  

 
 
Stavbou dojde ke k�ížení n�kterých vodních tok�: 
� 2 bezejmennéýchpravob�ežních p�ítok� �eky Opavy – k.ú. Jarkovice 
� Heraltického potoka – k.ú. Neplachovice 
� Lipinky – k.ú. Holasovice 
� Ho�iny – k.ú. Skrochovice 
 
V místech k�ížení vodních tok� bude plynovodní potrubí uloženo pode dno vodote�í (min. 1 m 

pod nejhlubší kótou dna) a chrán�no navíc vláknitocementovým obalem tlouš�ky min. 10 mm.  
 
 Stavba bude provád�na mimo záplavové území �eky Opavy.  
  
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 29

Celkov� je možno vlivy zám�ru na životní prost�edí a obyvatelstvo shrnout: 
 

Oblast ovlivn�ní Zp�sob ovlivn�ní 
Obyvatelstvo 
v�etn� sociáln� ekonomických vliv� 

Zám�r nebude mít ve srovnání se stávajícím stavem vliv 
na zdraví obyvatelstva ani na pobytovou pohodu. Kladný 
vliv se projeví zejména kv�li zajišt�ní možnosti dalšího 
rozvoje podnik� díky vyšší kapacit� plynovodu. 

Ovzduší a klima Zám�r nebude mít za provozu žádný vliv na ovzduší a 
klima. V dob� výstavby dojde p�echodn� k navýšení 
intenzity dopravy vedené po ve�ejných komunikacích, 
avšak toto navýšení nebude významné a na kvalit� 
ovzduší se projeví jen nepatrn�.  

Hluková situace  V dob� výstavby dojde p�echodn� k navýšení intenzity 
dopravy vedené po ve�ejných komunikacích, avšak toto 
navýšení nebude významné a na hlukové zát�ž v území 
se projeví jen nepatrn�. 

Povrchové a podzemní vody Zám�r nebude mít vliv na povrchové nebo podzemní 
vody, výjimkou bude jednorázové odebrání a následn� 
vypušt�ní povrchové vody odebrané z Heraltického 
potoka pro tlakování potrubí p�i kontrole jeho t�snosti. 
P�ed vypušt�ním bude zajišt�na kontrola kvality použité 
vody. 

P�da, horninové prost�edí a p�írodní 
zdroje 

Zám�r nebude mít žádný významný vliv na horninové 
prost�edí a p�írodní zdroje. 
Pro výstavbu bude nutno p�echodn� využít pruh pozemk� 
(p�evážn� zem�d�lských, kvalitních) o ší�i 22 m a délce 
odpovídající délce plynovodu. V tomto pruhu bude podle 
pot�eby shrnuta ornice a po položení plynovodu bude 
uložena zp�t. Následn� bude možno p�du b�žným 
zp�sobem využívat. 
Pro výstavbu regula�ní stanice bude trvale zabrán 
pozemek s vým�rou 180 m2. 

Fauna, flóra a ekosystémy Vliv zám�ru na tyto složky je omezený, týká se tak�ka 
výhradn� zásahu do ekosystém� v dob� výstavby p�i 
shrnování ornice. Po ukon�ení výstavby se lokality vrátí 
zp�t do p�vodního ekosystému. 
Zám�r nebude veden p�es chrán�ná území. 

Krajina Zám�r nebude mít žádný vliv na vzhled krajiny. 
Hmotný majetek a kulturní památky Zám�r nebude mít žádný vliv na hmotný majetek a 

kulturní památky. 
Zdravotní rizika Zám�r nep�ináší žádná zdravotní rizika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce vtl. plynovodu Vávrovice -Brumovice 
Oznámení zám�ru dle §6 a p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 30

ZÁV�R 
 
 Navrhovaný zám�r je p�i dodržení platné legislativy ekologicky p�ijatelný a je v souladu 
s principem trvale udržitelného rozvoje a pro obyvatelstvo se jeví jako p�ínosný, aniž by negativn� 
ovlivnil pobytovou pohodu v území. 
 
 
 
 
Ostrava, dne 23.2.2007 
 
 
 
 
P�ÍLOHA 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska územn� plánovací dokumentace je za�azeno 
v p�ílohách oznámení. 
Vyjád�ení Krajského ú�adu MSK podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb. je za�azeno v p�ílohách oznámení. 
Tabulka pozemk� dot�ených umíst�ním stavby 
Mapové podklady 1:10 000 
 
Datum zpracování oznámení: 23.2.2007 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování 
oznámení: 
 
Bc.Martin Horuta, Podroužkova 1685, Ostrava-Poruba, 606 326 900 
 
Spolupracoval: Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce, 777 807 191 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 

 
       Bc.Martin Horuta 
 
 


